
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 34 
Soggetta invio capigruppo N SI 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI MODIFICA DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026           

 
 

             L’anno duemilaventiquattro addi quattro  del mese di settembre alle ore 12.15, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta, in 
video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio comunale con 
delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello nominale, effettuato 
in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

RAVERA DAVIDE SAMUEL 
UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 
TONCINI PIETRO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in presenza, il Segretario Comunale  Dott.  GIOVANNI 
OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. RAVERA DAVIDE 
SAMUEL UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  34 del 04.09.2024 
 
 
 

 
OGGETTO : ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI MODIFICA DEL PROGRAMMA 

TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026          
 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto di 
competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (Geom. Bidone Cinzia) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in modalità mista, con il componente 
Sig.ra Carolina Torre  presente in modalità telematica e i Sig.ri Davide Samuel Umberto Ravera e Pietro Toncini in 
presenza 

 
 
 
 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- l'art. 37 del Decreto Legislativo n. 36/2023, prevede il nuovo importo  minimo che passa 
da 100.000,00 a 150.000,00   degli interventi ai fini dell’inserimento nel programma triennale 
dei lavori pubblici da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio; 
- il programma triennale dei lavori pubblici va predisposto nel rispetto di quanto previsto 
dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 
23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 
- nella sezione operativa del triennale sono individuati, per ogni missione, i programmi 
che l'ente intende realizzare per conseguire gli obiettivi definiti nella sezione strategica con 
particolare riferimento a: piano opere pubbliche; 

 
Richiamato il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14, con 
cui si approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei  lavori pubblici e dei relativi elenchi, dei suoi aggiornamenti annuali, 
dell'elenco annuale dei lavori pubblici; 
 
Atteso che il Programma Triennale Opere Pubbliche 2024-2026, ed il relativo elenco annuale 
2024 è stato: 
- adottato con delibera della Giunta Comunale n. 42 in data 14/09/2023 ed approvato dal 
Consiglio Comunale n. 24 in data 14/11/2023; 
-aggiornato ed approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33  del 28/12/2024 

 
Su conforme proposta del referente per la redazione del programma dei lavori di cui 
all’art.3, comma 14 del D.M. 14/2018; 

 
Esaminati i contenuti dello schema del Programma Triennale 2024/2026 dei lavori, redatto 
per le opere rientranti nella disciplina del D.Lgs n.36/2023, definito sulla base degli obiettivi 
raggiungibili dall’amministrazione nel prossimo triennio, al fine di soddisfare i bisogni e le 
esigenze d’investimento pubblico essenziali e d’istituto nel Comune di Garbagna; 

 
Verificato che tale Programma risulta adeguato alle priorità espresse dall’Amministrazione 
Comunale, valutate sulla base degli interventi ancora da inserire nella programmazione da 
adottare,  compatibile con le risorse finanziarie previste per il triennio 2024/2026; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti 
responsabili del servizio, ai sensi, dell’art.49, comma 1°, del D.Lgs 18.08.200 n.267; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli, resi legalmente; 



 

 

D E L I B E R A 
 

1) di adottare la modifica, facendo proprie le considerazioni in premessa 
riportate e qui intese come integralmente riportate, lo schema di Programma Triennale 
dei lavori pubblici 2024/2026, riportati nelle schede allegate alla presente deliberazione, 
di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 
2) di dare atto che la programmazione oggetto del presente provvedimento 

verrà pubblicata sul profilo dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 5, 
comma 5, del D.M. 14/2018; 

 
3) di dare atto, infine, che il programma opere pubbliche triennale 2024/2026, 

sarà successivamente approvato e deliberato dal Consiglio Comunale, in coerenza con 
quanto previsto dal D.U.P. e dal bilancio di previsione; 

 
4) di dichiarare, con separata unanime votazione favorevole espressa nelle 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere a quanto 
deliberato. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO                            F.to  Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 25.09.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
                                  F.to GUGLIELMONE PIETRO                          F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 04.09.2024 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                     F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 25.09.2024 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


